Указ Президента РФ от 07.05.2024 N 312 "О внесении изменений в Указ
Президента Российской Федерации от 22 июня 2016 г. N...

Документ предоставлен КонсультантПлюс
Дата сохранения: 20.05.2024

КонсультантПлюс

надежная правовая поддержка
www.consultant.ru Страница 1 из 1

7 мая 2024 года N 312

УКАЗ

ПРЕЗИДЕНТА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ

В УКАЗ ПРЕЗИДЕНТА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ ОТ 22 ИЮНЯ 2016 Г.
N 293 "ВОПРОСЫ ФЕДЕРАЛЬНОГО АРХИВНОГО АГЕНТСТВА"

И В ПОЛОЖЕНИЕ, УТВЕРЖДЕННОЕ ЭТИМ УКАЗОМ

1. Внести в Указ Президента Российской Федерации от 22 июня 2016 г. N 293 "Вопросы Федерального
архивного агентства" (Собрание законодательства Российской Федерации, 2016, N 26, ст. 4034; 2018, N 52,
ст. 8239; 2021, N 10, ст. 1569; 2022, N 18, ст. 3051; N 20, ст. 3277; 2023, N 1, ст. 203; N 46, ст. 8228) и в
Положение о Федеральном архивном агентстве, утвержденное этим Указом, следующие изменения:

а) пункт 3 Указа изложить в следующей редакции:

"3. Установить предельную численность работников Федерального архивного агентства в количестве
62 единиц (без персонала по охране и обслуживанию зданий) и фонд оплаты труда работников Агентства (в
расчете на год) в размере 104 631 тыс. рублей.";

б) в Положении:

пункт 6 дополнить подпунктом 16 следующего содержания:

"16) порядок отнесения документов Архивного фонда Российской Федерации, хранящихся в
государственных и муниципальных архивах, к документам, содержащим служебную информацию
ограниченного распространения.";

пункт 9 дополнить подпунктом 8 следующего содержания:

"8) организует и осуществляет отнесение документов Архивного фонда Российской Федерации,
хранящихся в государственных и муниципальных архивах, к документам, содержащим служебную
информацию ограниченного распространения, а также снятие указанного ограничения.".

2. Правительству Российской Федерации обеспечить финансирование расходов, связанных с
реализацией настоящего Указа.

3. Настоящий Указ вступает в силу со дня его подписания.

Президент
Российской Федерации

В.ПУТИН
Москва, Кремль

7 мая 2024 года

N 312

https://www.consultant.ru/
https://www.consultant.ru/
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=461497
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=461497&dst=100013
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=461497&dst=100172
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=461497&dst=100013
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=461497&dst=100021
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=461497&dst=100038